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Головне

• Законодавча та нормативна рамка нової системи управління публічними інвестиціями (УПІ) сформована. Водночас
вона не фіналізована: будуть ще ітерації та зміни, щоб врахувати ті уроки впровадження змін на державному та
місцевому рівнях.

• Реформа системи УПІ потребує ліпшої координації між основними гравцями та лідерства для ефективного
впровадження

• DREAM розбудовується як ІТ система для управління публічними інвестиціями. На порталі вже є інформація про
єдиний проєктний портфель (ЄПП) держави та багатьох громад.

• У січні 2026 року кількість будівельних закупівель дещо зменшилася, але було витрачено більше коштів. У січні
переважали закупівлі для закладів охорони здоров'я, тривало і посилення енергетичної інфраструктури. Найбільше
за кількістю та за сумою будівельних закупівель у січні – у Київській області.

• Згідно RDNA5, руйнування внаслідок атак рф зросли на $19 млрд у 2025 році та за весь період повномасштабної
війни сягнули $195 млрд, а потреби коштів на відновлення збільшились до $588 млрд. Як і в попередніх оцінках, з
2022 року найбільших руйнувань зазнали житло, транспорт, енергетика, торгівля та промисловість (74%
руйнувань). За регіонами найбільші втрати – у прифронтових областях (75%). Водночас у 2025 році суттєво зросли
втрати у віддалених від фронту регіонах, а за галузями – руйнування комунальної інфраструктури.

• Завдяки реформі PIM, відбудова за державні кошти відбуватиметься в рамках та за правилами здійснення
публічних інвестицій. RDNA5 оцінює потреби на 2026 рік у розмірі $15 млрд за 195 проєктами, з пріоритетами в
транспорті, енергетиці, житлі, муніципальній інфраструктурі.
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Зміст

Реформа системи управління публічними інвестиціями: 
законодавча рамка

Аналіз закупівель відбудови

RDNA5: оцінка втрат та потреб на відбудову станом на 
31 грудня 2025 року

Додаток

https://bit.ly/3vqhUF1


brp.org.uabrp.org.ua

Реформа системи 
управління публічними 
інвестиціями:
законодавча рамка

https://bit.ly/3vqhUF1


brp.org.uabrp.org.ua

2023-2024 роки: від дорожньої карти до часткового пілоту та законодавчого 
впровадження

✓ Грудень 2023 року: схвалено Дорожня карту реформи УПІ

✓ Травень 2024 року: створено Стратегічну інвестиційну раду

✓ Червень 2024 року: схвалено план дій та графік виконання дорожньої карти

✓ Серпень 2024 року: визначено критерії пріоритезації публічних інвестиційних проєктів на 2025 рік

✓ Вересень 2024 року: Стратегічна інвестиційна рада схвалила Єдиний проєктний портфель здійснення публічних інвестицій, яким

визначено пріоритетні галузі для фінансування з боку держави та міжнародних партнерів

o Подано 750 проєктів вартістю 2,36 трлн грн, всі проєкти є на платформі DREAM

✓ Листопад 2024 року: Світовий банк оголосив про новий пакет допомоги у розмірі 750 млн дол. США для проєкту «Підтримка

відбудови шляхом розумного фіскального управління» (SURGE), покликаний допомогти Уряду вдосконалити систему УПІ на

центральному рівні та покращити управління державними фінансами та фіскальне управління на місцевому та регіональному

рівнях

✓ Січень 2025 року: ухвалено важливі зміни до БКУ – визначення публічних інвестицій, подання проєктів через цифрову

платформу (DREAM)

https://bit.ly/3vqhUF1
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До визначення терміну виникають питання як в громад, так і донорів

Публічний інвестиційний проект - комплекс заходів (організаційно-правових, управлінських, аналітичних, фінансових та

інженерно-технічних), визначених на основі національної системи документів стратегічного планування з метою розвитку

окремих галузей, секторів економіки, регіонів та територіальних громад, спрямованих на створення (придбання),

реконструкцію, технічне переоснащення основних засобів, інших необоротних матеріальних активів, нематеріальних активів,

очікуваний строк корисної експлуатації яких перевищує один рік, не обмежених окремим об’єктом інвестування, які повністю

або частково реалізуються за рахунок публічних інвестицій, у тому числі на умовах державно-приватного партнерства, крім

заходів, пов’язаних з обороноздатністю держави

(джерело: зміни до БКУ)

❑ В чому відмінність між капітальними видатками та інвестиційними проєктами?

❑ У випадку руйнування чи сильного пошкодження об’єкту, чи можна фінансувати як раніше, чи 

потрібно вносити проєкт в ЄПП? 

Поки що чітка відповідь відсутня

https://bit.ly/3vqhUF1
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В системі багато важливих гравців, 
але іноді бракує координації та лідера реформи

1. Стратегічний рівень та координація

Стратегічна інвестиційна рада: узгодження пріоритетів та 

схвалення єдиного портфеля проектів.

Мінекономіки: стратегічне планування, розробка 

середньострокового плану ПІ та єдина методологія 

циклу.

Мінфін: визначення ресурсної рамки, оцінка фіскальних 

ризиків (ДПП, концесії) та бюджетний контроль 

відібраних проектів.

3. Галузева та цифрова трансформація

Мінрозвитку: планування регіонального розвитку та 

впровадження екосистеми DREAM.

Галузеві міністерства: секторальні стратегії, формування 

галузевих портфелів та моніторинг реалізації.

Державне агентство відновлення: реалізація 

масштабних проектів та підтримка громад.

ОМС: плани відновлення територій, пріоритезація та 

безпосередня реалізація місцевих проектів.

2. Фінансове забезпечення та контроль

4. Реалізація та місцевий розвиток

https://bit.ly/3vqhUF1
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Нормативну рамку системи УПІ сформовано у 2025 році, 
хоча і з певною затримкою

В лютому 2025 року уряд ухвалив, але лише в травні оприлюднив порядки, що стосуються впровадження 
реформи системи управління публічними інвестиціями – єдиний підхід до роботи з ПІП на державному та 
місцевому рівнях:

• Порядок про підготовку публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій

• Порядок формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій держави (регіону, територіальної 
громади) і галузевого (секторального) проєктного портфеля держави (регіону, територіальної громади)

• Порядок про оцінку публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій – при цьому 
враховуються критерії, які відносяться до відбудови за принципом «ліпше ніж було»

• Порядок реалізації публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій на державному, 
регіональному та місцевому рівнях.

Порядки ґрунтуються на найкращих світових практиках, зокрема The UK 5 Case Model та рекомендаціях TBI та 
EIB JASPERS

Впровадження УПІ через Єдину інформаційну систему – DREAM, який початково був платформою прозорої 
відбудови, але поступово стає цифровою системою управління публічними інвестиціями

https://bit.ly/3vqhUF1
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2025 рік: повний пілотний цикл впровадження нової системи управління 
публічними інвестиціями

✓ Травень 2025 року: уряд створив Стратегічну інвестиційну раду

✓ Липень 2025 року: уряд ухвалив середньостроковий план 
пріоритетних публічних інвестицій (СПІ)

• Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 
середньостроковий період: 581 млрд грн

• 12 пріоритетних секторів, а саме: транспорт, муніципальна 
інфраструктура та послуги, житло, енергетика, освіта та 
наука, охорона здоров’я, соціальна сфера, правова 
діяльність та судочинство, публічні фінанси, довкілля, 
публічні послуги й пов’язана з ними цифровізація, а також 
громадська безпека

✓ Вересень 2025 року: Стратегічна інвестиційна рада схвалила
(державний) Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій
на 2026 рік

✓ До кінця 2025 року: громади подали своє СПІ та ЄПП

✓ Лютий 2026 року: стартував процес оновлення державного ЄПП

https://bit.ly/3vqhUF1
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Стратегія – пріоритети – бюджет: цикл, який ще треба допрацювати 

• Стратегія – первинна для визначення стратегічних пріоритетів під формування Єдиного проєктного 
портфелю. Однак досі не оновлені секторальні стратегії:

o Було визначено як структурний маяк попередньої Програми МВФ, який не було виконано

o В новій Програмі це не структурний маяк, але до кінця року треба оновити, тоді як до кінця березня 
ухвалити дорожню карту для цього

• Управління публічними інвестиціями – складова середньострокової Бюджетної декларації

o До 10 квітня МінЕк подає до МінФіну орієнтовний граничний обсяг публічних інвестицій на 
середньостроковий період

• Фінансування публічних інвестиційних програм та проєктів – складова Державного бюджету:

o До 1 липня МінЕк подає до МінФіну ЄПП, схвалений Стратегічною інвестиційною радою

o МінФін оприлюднює Консолідований перелік публічних інвестиційних проектів та програм публічних 
інвестицій ЄПП публічних інвестицій держави і розподіл публічних інвестицій на їх підготовку та 
реалізацію на середньострокову перспективу 

• Важливо, що передбачено закріплення фінансування під проєкти, які вже почались

o Покликано вирішити проблема великої кількості незавершених проєктів

https://bit.ly/3vqhUF1
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Дослідження Світового банку свідчать, що реформа вимагає 5-10 років і кількох 
ітерацій зміни політики

• Законодавча та нормативна рамка нової системи УПІ ухвалена

o Рамка не фіналізована: зміни вносяться за результатами аналізу стану впровадження реформи на 
центральному та місцевому рівнях 

o Потребують чіткості визначення: капітальні видатки чи ПІП.

o Потрібно розглянути можливості для спрощення процедур для малих проєктів та малих громад

• Існують питання про спроможність як лінійних міністерств, так і громад готувати якісні публічні інвестиційні 
програми та проєкти

o Потрібна координація навчальних програм між різними проєктами (МінЕкономіки розпочав координацію)

o Зараз розпочався великий проєкт з навчання громад за фінансування Світового банку I_Сan

o DREAM Академія допомагає громадам правильно подавати публічні інвестиційні проєкти та програми на 
портал

• Реформа потребує якісної та ефективної координації між МінЕком, МінФіном, МінРозвитку, а також важливим є 
питання лідерства в цій реформі

• Залучення громадянського сектору як в підготовку стратегій, проєктів та моніторингу є важливим 

https://bit.ly/3vqhUF1
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Управління публічними 
інвестиціями:
DREAM

https://bit.ly/3vqhUF1
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Єдиний проєктний портфель держави – про пріоритети, але їх багато і тому 
потрібна подальша пріоритизація
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Кількість проєктів та програм

Програми Проєкти

✓ Найбільше програм та проєктів – сектори інфраструктури

✓ Найбльша орієнтовна вартість – програми сфери 
Муніципальна інфраструктура та послуги: 2,73 трлн грн: 

o Передусім програми в сфері централізованого 
водопостачання та водовідведення

o Також управління відходами

✓ Орієнтовна вартість проєктів в енергетиці – 1,39 трлн грн

✓ Орієнтовна вартість в транспорті: програм – 907 млрд грн, 
проєктів – 674 млрд грн

Джерело: DREAM
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ЄПП громад: багато малих ПІП, в напрямках подані проєкти – потреба в змінах та 
навчанні

• До кінця 2025 року громади мали ухвалити середньострокові плани інвестицій та підготувати єдині проєктні 
портфелі. Станом на кінець лютого 2026 року:

o 24 ОВА і 904 громади ухвалили СПІ

o 24 ОВА і 759 громад ухвалили ЄПП (затверджено в DREAM)

• Не всі громади оновили свої Стратегії – тому питання якості планування

• Понад 15 тис. напрямів:

o Найбільше проєктів в сфері освіти та муніципальній інфраструктури

o Часто там проєкти радше, ніж саме програми або проєкти – потреба в уточненні та навчанні

• 50% з загальної кількості ПІПів мають вартість підготовки та реалізації менше 10 млн грн, майже 80% - менше 50 
млн грн

o Потреба в уточненні відмінностей між капвидатками та ПІП, розглянути можливість створити спрощені 
механізми для невеликих ПІП, а також для менших громад.

Джерело: DREAM

https://bit.ly/3vqhUF1
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Закупівлі відбудови 
станом на січень 2026 року*

*оперативні дані станом на 18.02.2026, можуть бути уточнені

https://bit.ly/3vqhUF1


brp.org.uabrp.org.ua

У січні кількість будівельних закупівель* була меншою ніж торік, але на 
вищу вартість

• Переважна більшість з оголошених у січні 2026 року закупівель уже завершені — таких 2,9 тис. (81%). Ще тривають 13%, не
відбулися 4%, скасовані 1%.

• Хоча кількість закупівель у січні менша ніж у січні минулого року (на 24%), сума закупівель дещо вища (на 9% р/р). Традиційно
у січні і кількість, і суми закупівель доволі низькі, що пояснюється особливостями виділення бюджетного фінансування.

• Найбільша завершена закупівля січня 2026 року — проєкт робіт над впровадженням заходів енергозбереження лікарні у
Харківській області на суму 0,8 млрд грн. Роботи виконує ТОВ «СК Пантеон».

• Найбільший організатор у січні 2026 — Департамент капітального будівництва Харківської ОДА, залучена до організації
закупівель у 2 проєктах на загальну суму 1,4 млрд грн. КП «Київтеплоенерго» був другим найбільшим організатором на суму
0,7 млрд грн, зокрема з метою захисту та відновлення обʼєктів енергопостачання.
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74% 63%

Організатори завершених будівельних закупівель* у січні

Джерело: Bi Prozorro

Топ-10 організаторів (млн грн) Топ-10 переможців (млн грн)

1. Департамент капітального будівництва Харківської 
ОДА

2. КП «Київтеплоенерго»

3. Міжрегіональний офіс захисних масивів 
дніпровських водосховищ 

4. Департамент капітального будівництва 
Дніпровської міської ради

5. АТ «Харківобленерго»

6. ПАТ «Закарпаттяобленерго»

7. ПАТ «Львівобленерго»

8. АТ «Вінницяобленерго»

9. КП «Харківські обласні мережі»

10. АТ «Тернопільобленерго»

1. ТОВ «СК Пантеон»

2. ПП «Будівельна фірма «Промтекс»

3. ПП «Інженерно-виробничий центр «Вектор»

4. ТОВ «Старбудконтракт»

5. ТОВ «Гарант Енерго»

6. ТОВ «Інвентум Україна»

7. ТОВ «Науково-виробниче підприємство «Енерго-
Плюс»

8. ТОВ «Східелектробуд»

9. ТОВ «Енергобуд-1»

10. ПП «Західелектромонтаж»

1 400
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Частка топ-10 у всіх закупівлях Частка топ-10 у всіх закупівлях
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*закупівлі на будівельні роботи та поточний ремонт
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У січні переважали закупівлі для закладів охорони здоров'я, тривало і 
посилення енергетичної інфраструктури

Джерело: Bi Prozorro
*закупівлі на будівельні роботи та поточний ремонт

Зміст закупівлі Організатор     Переможець Вартість закупівлі, млн грн

1. Капітальний ремонт із впровадженням 
заходів енергозбереження в обласній 
дитячій лікарні, Харківська область

Департамент капітального 
будівництва Харківської ОДА

ТОВ «СК Пантеон»

6. Будівля когенераційних установок КП 
«Київтеплоенерго»

КП «Київтеплоенерго»

ПП «Будівельна фірма 
«Промтекс»2. Реконструкція будівлі обласної дитячої 

лікарні з прибудовою захисної споруди 
цивільного захисту, Харківська область

ТОВ «Інвентум Україна»

Департамент капітального будівництва 
Харківської ОДА

3. Капітальний ремонт з усунення аварії 
споруд захисного масиву річки Ірпінь

ПП «Інженерно-виробничий центр 
«Вектор»

Міжрегіональний офіс захисних масивів 
дніпровських водосховищ

4. Реконструкція терапевтичного корпусу 
лікарні швидкої допомоги у м. Дніпро

ТОВ «Старбудконтракт»Департамент капітального 
будівництва Дніпровської міської 
ради

5. Збільшення потужності з 
влаштуванням фізичного захисту 
станції КП «Київтеплоенерго»

ТОВ «Науково-виробниче 
підприємство «Енерго-Плюс»

КП «Київтеплоенерго»

7. Влаштування надземних частин 
захисних споруд станції КП 
«Київтеплоенерго»

ТОВ «Гарант Енерго»

КП «Київтеплоенерго»
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У січні будівельні закупівлі* з використанням електронної 
системи переважали за обсягом витрачених коштів, але не за кількістю

• Електронну систему використали тільки для
268 завершених закупівель (9% від усіх
завершених) на суму 2,6 млрд грн (56% від
усіх закупівель) у січні 2026 року.

• 91% завершених закупівель у листопаді
відбулися поза електронною системою на
44% загальної суми.

Джерело: Bi Prozorro *закупівлі на будівельні роботи та поточний ремонт
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…як і закупівлі* лише з одним учасником

• У січні зберіглася висока частка закупівель з одним учасником (99%
усіх завершених закупівель на 79,1% загальної суми закупівель).

• З використанням електронної системи, частка завершених
будівельних закупівель з одним учасником склала 89,9% загальної
кількості на 62,7% суми (Додаток 1).

• Натомість, за 2025 рік частка закупівель з одним учасником з
використанням електронної системи склала 81,9% кількості
закупівель на 65,9% загальної суми закупівель.

• У січні було 3 закупівлі на 3 учасники (вартість закупівель знизилася
на 7% порівняно з очікуваною вартістю) та 24 закупівлі на 2
учасники (вартість закупівель знизилася в середньому на 12% від
очікуваної вартості).

Частка закупівель за кількістю учасників, %
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В закупівлях* з найбільшою кількістю учасників суттєво 
знизилася ціна

1. Капітальний ремонт дороги, м. 
Вінниця

№  Зміст закупівлі Організатор Переможець Вартість, млн грн       Учасники
(очікувана/поточна)

8Деп.комунального господарства та 
благоустрою Вінницької міської ради

ТОВ «Хмільницька 
будівельна компанія»

3,7 / 2,5       (-33%)

5

5

Усі закупівлі

Закупівлі на суму більше 20 млн грн

1. Ремонт із впровадженням 
енергозбереження обласній дитячій 
лікарні, Харківська область

Департамент капітального 
будівництва Харківської ОДА

ТОВ «СК Пантеон» 806,1 / 784,6     (-3%) 3

2

2

brp.org.ua

2. Поточний ремонт споруди із 
захисними властивостями ліцею, 
Одеська область

3. Капітальний ремонт дороги, м. 
Вінниця

Управління освіти, культури, 
туризму, молоді та спорту 
Доброславської селищної ради

ДКГБ Вінницької міської ради

ТОВ «Українське будівництво 
1»

ТОВ «Шляхбуд»

5,6 / 4,6        (-17%)

5,6 / 4,1        (-27%)

2. Реконструкція лінії 
енергопостачання на території м. 
Харкова

3. Роботи з відновлення ресурсу 
працездатності водогрійного котла 
ТЕЦ-5, м. Київ

АТ «Харківобленерго»

КП «Київтеплоенерго»

ТОВ «ПСК Енергобуд»

ТОВ «Реммашенерго»

51,7 / 32,1     (-38%)

27,3 / 26,9      (-1%)

*закупівлі на будівельні роботи та поточний ремонт

https://bit.ly/3vqhUF1
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• У січні близько 89% тендерів тривали до 3 днів.
При цьому, 96% тривали до 22 днів.

Джерело: Bi Prozorro *закупівлі на будівельні роботи та поточний ремонт

Більшість закупівель* проходить дуже швидко — до 3 днів
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Закупівлі* у прифронтових регіонах практично відсутні. Роботи переважно  
фінансуються місцевими бюджетами

• Найбільша кількість завершених будівельних закупівель у січні відбувалися у Київській, Тернопільській,
Дніпропетровській областях. Закупівлі із цих областей становили 36% усіх завершених будівельних закупівель.
Найменша кількість – у Луганській та Херсонській областях.

• Найбільші за сумою закупівлі стосувалися Київської, Харківської та Івано-Франківської областей. Будівельні
закупівлі в цих областях становили 68% усіх завершених будівельних закупівель. Найменші за сумами закупівлі
відбувалися у прифронтових Луганській, Херсонській та Сумській областях. Суми цих закупівель становили менше
0,2% завершених закупівель.

• Майже половина (43%) завершених будівельних закупівель фінансувалися через місцеві бюджети. Ще 17% - через
державний.

Джерело: Bi Prozorro *закупівлі на будівельні роботи та поточний ремонт
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RDNA5: оцінка втрат та 
потреб на відбудову 
станом на 31 грудня 2025 
року

https://bit.ly/3vqhUF1
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У 2025 році руйнування зросли на $19 млрд до $195 млрд, а потреби на 
відбудову сягнули $588 млрд

• За оцінкою RDNA5, наслідки від повномасштабної
війни рф проти України для населення, економіки та
інфраструктури України продовжують наростати.

• Загалом з 24 лютого 2022 року по 31 грудня 2025 року
руйнування оцінено в $195,1 млрд, соціально-
економічні збитки в $666,7 млрд (що включає 64
місяці фактичних збитків і 18 місяців прогнозованих
збитків) та потреби у відновленні та реконструкції в
$587,7 млрд.

• У 2025 році руйнування від повномасштабної війни рф
проти України зросли на $19 млрд (+11%), збитки
(стійке зниження виробництва, надання послуг, 
зайнятості та виробничих потужностей в економіці)
зросли на 78$ млрд (+13%), а потреби у коштах на
відбудову зросли на $64 млрд (+12%). 

• Порівняно з RDNA1, руйнування подвоїлись, збитки
зросли у 2,6 рази, а потреби – в 1,7 раза.

Джерело: RDNA5.
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Як і в попередніх оцінках, найбільших втрат зазнав житловий сектор, 
транспорт та енергетика

• Руйнування залишаються сконцентрованими у
ключових секторах: 74% припадає на чотири сектори –
житло ($61,1 млрд), транспорт ($40,3 млрд), енергетика
($24,8 млрд) та торгівля і промисловість ($19,2 млрд).

• Оцінка втрат наразі не враховує значні руйнування
енергетичної та комунальної інфраструктури на початку
2026 року.

• Пошкоджено або зруйновано 14% житлового фонду, що
стосується понад 3 млн домогосподарств.

• Збитки переважають у промисловості і торгівлі ($232,9
млрд або 35% від загального обсягу збитків). А також в
енергетиці та добувній промисловості (13%), с/г (12%)
та транспорті (9%). Ці збитки відображають каскадний
ефект пошкодженої інфраструктури, високу вартість
підтримки критично важливих послуг у складних
умовах та скорочення виробничих потужностей в
економіці загалом.

Джерело: RDNA5.
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…але впродовж 2025 року стрімко зросли руйнування комунальної 
інфраструктури

• У 2025 році повітряні удари на великі відстані
збільшилися як за масштабами, так і за частотою,
завдавши значної шкоди цивільним потужностям та
житловим районам.

• Посилилися атаки на комунальну та енергетичну
інфраструктуру, більш того, атаки наприкінці року
звели нанівець попередні зусилля з відновлення.
Тривали атаки і на виробничі потужності.

• У результаті найбільший приріст руйнувань (75%)
стосувався енергетики, транспорту, житла та
водопостачання. Зокрема, обсяг руйнувань об'єктів
водопостачання зріс майже на 70%, а енергетики –
на 21%.

• Серед виробничих секторів найбільше у 2025 році
постраждали торгівля і промисловість, та сільське
господарство.

Джерело: RDNA5.
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Найбільші втрати – у прифронтових областях

• Руйнування, збитки та потреби географічно
зосереджені в прифронтових областях (75%
загальних втрат, що включають руйнування та
збитки), зокрема у Донецькій (27%), Харківській
(17%), Запорізькій (10%), Луганській (8%) та
Херсонській (7%) областей. Таким чином, за
оцінкою RDNA5, з загального обсягу руйнувань і
втрат у $861,8 млрд, $215,5 – в тилу.

• Збитки в прифронтових регіонах становлять
$213,2 млрд (32% загального обсягу збитків).
Київ та Київська область разом зафіксували
збитки у розмірі $145 млрд (22%), що
пояснюється значною роллю столичного регіону
в економіці країни та суттєвим впливом на
економічну активність відключень
електроенергії та перебоїв у роботі підприємств.

Джерело: RDNA5.
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Але у 2025 році руйнування центральних та західних регіонів стрімко зросли

• У 2025 році у прифронтових областях загальні втрати зросли в середньому на 14%. У Києві руйнування збільшилися на 49%, а в
Івано-Франківській області – у 8 разів.

Джерело: RDNA5.
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Потреби на відновлення "Відбудувати краще, ніж було"оцінені у $588 млрд 
на наступні 10 років

• Загальні потреби у відновленні та реконструкції з фрахуванням
ефекту "Відбудувати краще, ніж було", оцінюються у $588 млрд
на період 2026–2035 роки.

• зменшились на 8% завдяки прогресу у розмінуванні

Найбільші потреби:
• транспорт ($96 млрд або 16% загального обсягу 

потреб), що відображає значні руйнування доріг, 
залізниць, мостів та логістичної інфраструктури;

• енергетика та добуванні ($91 млрд або 15%), що 
відображає пошкодження систем генерації, передачі та 
розподілу електроенергії;

• житло ($90 млрд або 15,3%) через масштабне 
руйнування житлового фонду;

• за регіональним розподілом – Донецька (19), 
Харківська (13%), Запорізька (11%), Київська (7%), 
Луганська (6%) та Херсонська (6%) області.

• У 2025 році найбільше зросли потреби коштів на відбудову у
водопостачанні (на 55%), енергетиці та добуванні (на 34%),
транспорті (на 24%), що відображає таргетованість атак рф
упродовж року. Водночас потреби коштів на розмінування та
управлінні вибухонебезпечними об'єктами.

Джерело: RDNA5.
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У 2026 році необхідно $15 млрд на фінансування відбудови, 
але підтверджено лише 40%

• Фінансування пріоритетних проєктів на 2026 рік оцінено в
$15,3 млрд (~7% ВВП 2025 року), що дещо вище, ніж
капітальні видатки зведеного бюджету у 2025 році (майже
$11 млрд). З цього обсягу $11,3 млрд припадає на проєкти
та програми державних інвестицій, ще $4 млрд – на
неінвестиційні програми.

• Планування проєктів ґрунтується на реформі управління
державними інвестиціями (PIM), тобто обрані проєкти з
поданого громадами переліку дійсно є пріоритетними,
мають достатню зрілість і готовність до реалізації та
відповідають секторальним і стратегічним пріоритетам.

• Фінансування за рахунок бюджету та підтверджене
фінансування партнерами покриватиме близько $5,8 млрд,
загальний дефіцит фінансування складає приблизно $9,5
млрд, тобто більше 60% пріоритетних потреб на 2026 рік.

• Рівень покриття потреб значно варіюється: 91% в охороні
здоров'я, транспорт і енергетика – по 33%, житло – 9%,
теплопостачання – лише 1%.

Пріоритетні напрями 
відновлення

Кількість 
проєктів

Потреба, 
$ млн

Підтверджене 
фінансування, 

$ млн
Водопостачання та 
санітарія 14 169 42
Енергетика та 
добування 58 4891 1607

Житло 6 2570 394

Освіта та наука 11 1275 405

Охорона здоров'я 23 502 455
Реагування на 
надзвичайні ситуації та 
цивільний захист 3 43 11

Соціальний захист 6 1557 1141

Транспорт 55 2656 890
Управління 
вибухонебезпечними 
речовинами 3 44 7
Мультисекторальні 
проєкти 16 1538 811

Загалом 195 15245 5765
Джерело: RDNA5.

Пріоритетні напрями, потреби та покриття фінансуванням у 2026 році
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До 40% потреб коштів для відновлення може покрити приватний сектор

• За даними RDNA5, з 2022 року Уряд України, приватний сектор та міжнародні партнери здійснили видатків на відновлення в
обсязі $20,3 млрд (утім, це лише 3,5% загальних потреб).

• Кошти переважно спрямовувались на:
• ремонти житла ($6,2 млрд), 
• закладів освіти ($2,4 млрд), 
• закладів медицини ($0,6 млрд), 
• транспортної інфраструктури ($2,1 млрд), 
• торгівлю та промисловість ($5,5 млрд), 
• сільське господарство ($1,5 млрд).

• За оцінками RDNA5, до 40% потреб у наступні 10 років може покрити приватний сектор. Основні передмови для максимізації
приватних інвестицій:

• сприятливий та передбачуваний інвестиційний клімат для стимулювання внутрішніх інвестицій та залучення 
іноземних інвесторів (верховенство права та боротьба з корупцією, правова база для державно-приватного 
партнерства, цифровізація регулювання бізнесу, управління держпідприємствами, посилення конкуренції, зменшення 
тіньової економіки);

• збільшення та диверсифікація джерел внутрішнього та іноземного приватного капіталу (страхування, фінансування, 
гарантії);

• зростання приватного сектору за допомогою стратегічних проектів державних інвестицій, державних послуг, добре 
розроблених систем стимулювання та програм підтримки бізнесу.
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Додаток 1. Закупівлі з використанням електронної системи

286      89,9%

24 7,5%

3 0,9%

2 0,6%

2 0,6%

0 0,0%

1 0,3%

318    100,0%

К-ть учас ників у січні К-ть і % закупівель у січні Сума (млрд) і % закупівель у січні 

1 учасник 286    89,9% 1,63                     62,7%

2 учасники 24 7,5% 0,15                     5,8%
 

3 учасники 3 0,9% 0,81      31,0%

4 учасники 2 0,6% 0,0      0,2%

5 учасників 2 0,6% 0,01      0,3%

6 учасників 0 0,0% 0,0      0,0%

7-17 учасників 1 0,3% 0,0      0,1%

Разом завершених закупівель з 
використанням електронної 
системи

318    100,0% 2,61 100,0%
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Дякуємо за увагу!
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